内建院办字〔2024〕26 号

关于举办“领航•优师”师德师风
专题讲座的通知

各部门、各单位：

为加强学校师德师风建设，落实立德树人根本任务，培

养高素质教师队伍，提升教职工的职业素养、业务能力和育

人水平，更好地履行岗位职责。学校决定举办师德师风专题

讲座，现就相关事项通知如下：

一、讲座时间

2024 年 3 月 7 日（星期四）下午 14:30-16:30。

二、参加人员

1.学校党委领导班子成员；

2.学校副科级以上干部；

3.全体在编教师；

4.全体校聘及外聘教职工。

三、参加方式

1.现场会议（主会场设在立德楼 B 座报告厅）

学校党委领导班子成员、学校副高级以上职称教师、学

校副科级以上干部、党委教师工作部（教师发展中心）全体

工作人员在主会场参加讲座。

2.线上会议（通过腾讯会议方式参加讲座）

各部门自行组织本部门人员集中通过腾讯会议（会议号：

423573875）参加讲座。

四、讲座主题

“弘扬教育家精神 争做时代大先生”

五、讲座嘉宾

林冬妹，广东水利电力职业技术学院马克思主义学院院

长，教授、律师，国家万人计划教学名师，国家课程思政教

学名师。全国教书育人楷模，全国模范教师，全国优秀教师，

全国职业学校育人楷模，全国高校优秀思想政治理论教师，

全国高校教育部高校党的二十大精神师生宣讲团成员。

六、工作分工

1.请各部门、各单位主要负责人及时通知本部门人员，

按时参加；

2.教师发展中心负责会场布置和签到工作；

3.党政办负责设备调试及会务服务等工作；

4.宣传部负责会场摄影及会议宣传报道工作；

5.后勤管理处负责会场卫生、通风及应急处理等工作。

七、工作要求

1.请参会人员提前 10 分钟进入会场（腾讯会议）；

2.本次培训学时记入教师年度培训学时要求总量；

3.参会人员原则上不得请假，如确有特殊情况不能参会，

请于 3 月 6 日下班前履行请假手续。副处级以上干部 0A 填

写《会议请假审批表》(处级干部)履行请假手续，处级干部

以外参训人员以部门为单位填写《会议请假审批表》(部门

集体请假)履行请假手续。

党政办公室 党委教师工作部（教师发展中心）

2024 年 3 月 5 日